
Управление образования администрации 
Балтийского городского округа

ПРИКАЗ №612

от «17» августа 2023 года 
г. Балтийск

О продолжении работы пяти групп 
компенсирующей направленности 
в МАДОУ д/с №1 г. Балтийска и 
МБДОУ ЦРР д/с №14 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 года №1155, приказом 
Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования», письмом Министерства образования и науки России от 
18.04.2008 года №АФ-150/06 «О создании условий для получения образования детьми с 
ограниченными возможностями здоровья и детьми-инвалидами», с целью создания целостной 
системы, обеспечивающей оптимальные педагогические условия для коррекции нарушений в 
развитии детей, в освоении ими дошкольных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить с 01 сентября 2023 года в Муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду №1 г. Балтийска(далее-МАДОУ д/с №1 
г. Балтийска) и Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении- 
Центре развития ребенка - детском саду №14 г. Балтийска (далее - МБДОУ ЦРР д/с №14) на 
2023-2024 учебный год работу пяти групп компенсирующей направленности (1 группа в 
МАДОУ д/с №1 г. Балтийска, 4 группы в МБДОУ ЦРР д/с №14), укомплектовать их согласно 
заключениям центральной психолого-медико-педагогической комиссии государственного 
автономного образовательного учреждения Калининградской области для обучающихся, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики 
и консультирования детей и подростков».

2. Заведующему МАДОУ д/с №1 г. Балтийска М.Д. Михиной и заведующему МБДОУ ЦРР д/с 
№14 А.Н. Радкевич;
-произвести зачисление обучающихся в группы компенсирующей направленности;
-создать специальные условия для приёма детей с 01 сентября 2023 года в группы 
компенсирующей направленности;
-организовать обучение детей по адаптированным основным образовательным программам 
дошкольного образования в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заведующего МАДОУ д/с №1 
г. Балтийска М.Д. Михиной и заведующего МБДОУ ЦРР д/с № 14 А.Н. Радкевич.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на консультанта Управления образования 
администрации Балтийского городского округа С.О. Кузьмину.

Заместитель главы администрации- 
начальник Управления образования 
администрации Балтийского городского округа О.И. Матасова


